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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 
 

01 MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 38 0 35+3
02 JAN CERNY 31 0 30+1
03 SERGIO FUENTES MATIAS 27 0 27
04 MANUEL NICOLAS MESA PEREZ 25 0 25
05 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 23 0 23
06 FERNANDO CRUZ RAMOS 21 0 21
07 IGNACIO SAINZ DE LA MAZA ESCOBAR 19 0 19
08 JAVIER AFONSO GONZALEZ 17 0 17
09 SAMUEL DIAZ LUIS 15 0 15
10 PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ 13 0 13
11 MANASES YANES MARTIN 11 0 11
12 ENRIQUE CRUZ RAMOS 10 0 8+2
13 NESTOR JULIAN VERA PERAZA 9 0 9
14 JONATHAN FELIPE SIVERIO 7 0 7
15 FELIX BRITO GARCIA 6 0 6
16 JOSE DAVID BENITO DORTA 5 0 5
17 YERIN RAUL HERNANDEZ DIAZ 4 0 4
18 OLIVER NEGRIN MEDINA 3 0 3
19 JOSE ERASMO MARRERO NEGRIN 2 0 2
20 SEVENZUI LUIS BRITO 1 0 1
20 JOSEP REAL VERANO 1 0 1
20 LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ 1 0 1
20 ADOLFO PEREZ MESA 1 0 1
20 SIMON GARCIA PESTANO 1 0 1
20 ANTONIO MARICHAL GARCIA 1 0 1
20 FRANCISCO ALEJANDRO FRANQUET PESTANO 1 0 1
20 GABRIEL MESA DIAZ 1 0 1
20 SERGIO DIAZ DIAZ 1 0 1
20 JOEL CORONA MARTIN 1 0 1
20 ENRIQUE DE LA CRUZ GARCIA 1 0 1
20 CHRISTIAN LORENZO DONIZ 1 0 1
20 JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ 1 0 1
20 AYOZE JESUS SUAREZ QUINTERO 1 0 1
20 EDUARDO DIAZ PERDOMO 1 0 1
20 ULISES CARBALLO DIAZ 1 0 1  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 
 

20 CRISTIAN DEL CASTILLO ARVELO 1 0 1
20 RAYCO MARTIN YUMAR 1 0 1
20 ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL 1 0 1
20 JAVIER MESA LUIS 1 0 1
20 ACHAMAN MARTIN HERNANDEZ 1 0 1
20 JUAN GABRIEL QUINTANA MESA 1 0 1
20 RAQUEL NIEVES ACOSTA RODRIGUEZ 1 0 1
20 FRAN ALVAREZ LUIS 1 0 1
44 MOISES LEON PADILLA 0 0 0
44 VICENTE BELLO ALVAREZ 0 0 0
44 FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 0 0 0
44 DIEGO GONZALEZ GARCIA 0 0 0
44 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 0 0 0
44 PABLO DORTA ALEGRIA 0 0 0
44 ELOY MOISES GONZALEZ DE LEON 0 0 0
44 HILARIO MEDINA ARVELO 0 0 0
44 JOSE VICENTE LUIS MARTIN 0 0 0
44 JOSE MIGUEL HAYEK PERAZA 0 0 0
44 RUBEN ROMERO PEREZ 0 0 0
44 ALEXIS FARIÑA GONZALEZ 0 0 0
44 ELADIO DIAZ FARRAIS 0 0 0
44 JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ 0 0 0
44 JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 0 0 0
44 JONATHAN BENJAMIN MORALES IZQUIERDO 0 0 0
44 ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ 0 0 0
44 JUAN VICENTE DONIZ GARCIA 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - COPILOTOS 
 

01 EDUARDO GONZALEZ DELGADO 38 0 35+3
02 ARIDAY BONILLA DELGADO 31 0 30+1
03 VICTOR AURELIO PEREZ RODRIGUEZ 27 0 27
04 TECORICE HERNANDEZ REGALADO 25 0 25
05 TOMAS PEREZ LINARES 23 0 23
06 RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ 21 0 21
07 ALEJANDRO RODRIGUEZ VIERA 19 0 19
08 EDUARDO AGÜIN ROSQUETE 17 0 17
09 ADAN MENDEZ GARCIA 15 0 15
10 ZEBENSUI VALIENTE GUTIERREZ 13 0 13
11 YAIZA VERA PERAZA 11 0 11
11 YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO 11 0 9+2
13 SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 8 0 8
14 ANA BELEN LORENZO QUINTERO 7 0 7
15 ESTHER HERNANDEZ MARTIN 6 0 6
16 GERMAN RODRIGUEZ LOBATO 5 0 5
17 GREGORIO LUIS MENDEZ 4 0 4
18 YLENIA JORGE RODRIGUEZ 3 0 3
19 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 2 0 2
20 LUIS CARLOS DIAZ ROMERO 1 0 1
20 DAVID GONZALEZ CHAVEZ 1 0 1
20 LAURA PESTANO CANO 1 0 1
20 CIRIELY LISMAR CHACON VASQUEZ 1 0 1
20 ABIAN ALVAREZ RODRIGUEZ 1 0 1
20 MARIO JESUS QUINTERO CRUZ 1 0 1
20 CRISTIAN DE LA CRUZ FARRAIS 1 0 1
20 ZEBENZUI CHINEA GARCIA 1 0 1
28 ZULEIMA FARRAIS DONIZ 0 0 0
28 RAUL SANCHEZ DELGADO 0 0 0
28 ALFREDO RAPANELLI BELLO 0 0 0
28 SELENA MARTIN FLORES 0 0 0
28 RAYCO HERNANDEZ REGALADO 0 0 0
28 NESTOR GOMEZ MARTIN 0 0 0
28 YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 0 0 0
28 DOMINGO EXPOSITO ROMERO 0 0 0
28 MARIA CHIQUINQUIRA MOLINA GONZALEZ 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 1 - PILOTOS 
 

01 MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN 35 0 35
02 JAN CERNY 30 0 30
03 SERGIO FUENTES MATIAS 27 0 27
04 MANUEL NICOLAS MESA PEREZ 25 0 25
05 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 23 0 23
06 IGNACIO SAINZ DE LA MAZA ESCOBAR 21 0 21
07 NESTOR JULIAN VERA PERAZA 19 0 19
08 ENRIQUE CRUZ RAMOS 17 0 17
09 FELIX BRITO GARCIA 15 0 15
10 CHRISTIAN LORENZO DONIZ 13 0 13
11 FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 1 - COPILOTOS 
 

01 EDUARDO GONZALEZ DELGADO 35 0 35
02 ARIDAY BONILLA DELGADO 30 0 30
03 VICTOR AURELIO PEREZ RODRIGUEZ 27 0 27
04 TOMAS PEREZ LINARES 25 0 25
05 YAIZA VERA PERAZA 23 0 23
06 YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO 21 0 21
07 CIRIELY LISMAR CHACON VASQUEZ 19 0 19
08 NESTOR GOMEZ MARTIN 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - PILOTOS 
 

01 FERNANDO CRUZ RAMOS 35 0 35
02 JAVIER AFONSO GONZALEZ 30 0 30
03 SAMUEL DIAZ LUIS 27 0 27
04 PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ 25 0 25
05 JONATHAN FELIPE SIVERIO 23 0 23
06 JOSE DAVID BENITO DORTA 21 0 21
07 OLIVER NEGRIN MEDINA 19 0 19
08 JOSE DOMINGO LUIS ESTEVEZ 17 0 17
09 GABRIEL MESA DIAZ 15 0 15
10 RAYCO MARTIN YUMAR 13 0 13
11 ULISES CARBALLO DIAZ 11 0 11
12 JOEL CORONA MARTIN 9 0 9
13 SERGIO DIAZ DIAZ 8 0 8
14 ADOLFO PEREZ MESA 7 0 7
15 ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL 6 0 6
16 RAQUEL NIEVES ACOSTA RODRIGUEZ 5 0 5
17 FRANCISCO ALEJANDRO FRANQUET PESTANO 4 0 4
18 JONATHAN BENJAMIN MORALES IZQUIERDO 0 0 0
18 MOISES LEON PADILLA 0 0 0
18 ELOY MOISES GONZALEZ DE LEON 0 0 0
18 JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ 0 0 0
18 PABLO DORTA ALEGRIA 0 0 0
18 VICENTE BELLO ALVAREZ 0 0 0
18 JOSEF JAVIER BELTRAN TACORONTE 0 0 0
18 ALEXIS FARIÑA GONZALEZ 0 0 0
18 JOSE VICENTE LUIS MARTIN 0 0 0
18 DIEGO GONZALEZ GARCIA 0 0 0
18 JUAN VICENTE DONIZ GARCIA 0 0 0
18 ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - COPILOTOS 
 

01 TECORICE HERNANDEZ REGALADO 35 0 35
02 RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ 30 0 30
03 ALEJANDRO RODRIGUEZ VIERA 27 0 27
04 EDUARDO AGÜIN ROSQUETE 25 0 25
05 ADAN MENDEZ GARCIA 23 0 23
06 SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 21 0 21
07 ESTHER HERNANDEZ MARTIN 19 0 19
08 YLENIA JORGE RODRIGUEZ 17 0 17
09 LUIS CARLOS DIAZ ROMERO 15 0 15
10 DAVID GONZALEZ CHAVEZ 13 0 13
11 MARIO JESUS QUINTERO CRUZ 11 0 11
12 ZEBENZUI CHINEA GARCIA 9 0 9
13 RAYCO HERNANDEZ REGALADO 0 0 0
13 YERAY RODRIGUEZ BELTRAN 0 0 0
13 SELENA MARTIN FLORES 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - PILOTOS 
 

01 MANASES YANES MARTIN 35 0 35
02 YERIN RAUL HERNANDEZ DIAZ 30 0 30
03 JOSE ERASMO MARRERO NEGRIN 27 0 27
04 CRISTIAN DEL CASTILLO ARVELO 25 0 25
05 EDUARDO DIAZ PERDOMO 23 0 23
06 ACHAMAN MARTIN HERNANDEZ 21 0 21
07 JOSEP REAL VERANO 19 0 19
08 AYOZE JESUS SUAREZ QUINTERO 17 0 17
09 LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ 15 0 15
10 JUAN GABRIEL QUINTANA MESA 13 0 13
11 SIMON GARCIA PESTANO 11 0 11
12 ANTONIO MARICHAL GARCIA 9 0 9
13 SEVENZUI LUIS BRITO 8 0 8
14 FRAN ALVAREZ LUIS 7 0 7
15 JAVIER MESA LUIS 6 0 6
16 ENRIQUE DE LA CRUZ GARCIA 5 0 5
17 JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ 0 0 0
17 HILARIO MEDINA ARVELO 0 0 0
17 JOSE MIGUEL HAYEK PERAZA 0 0 0
17 ELADIO DIAZ FARRAIS 0 0 0
17 RUBEN ROMERO PEREZ 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - COPILOTOS 
 

01 ZEBENSUI VALIENTE GUTIERREZ 35 0 35
02 ANA BELEN LORENZO QUINTERO 30 0 30
03 GERMAN RODRIGUEZ LOBATO 27 0 27
04 GREGORIO LUIS MENDEZ 25 0 25
05 GUSTAVO MARTIN MENDEZ 23 0 23
06 LAURA PESTANO CANO 21 0 21
07 ABIAN ALVAREZ RODRIGUEZ 19 0 19
08 CRISTIAN DE LA CRUZ FARRAIS 17 0 17
09 MARIA CHIQUINQUIRA MOLINA GONZALEZ 0 0 0
09 RAUL SANCHEZ DELGADO 0 0 0
09 ALFREDO RAPANELLI BELLO 0 0 0
09 ZULEIMA FARRAIS DONIZ 0 0 0
09 DOMINGO EXPOSITO ROMERO 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE81 - PILOTOS 
 

01 RAYCO MARTIN YUMAR 35 0 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE81 - COPILOTOS 
 

01 YLENIA JORGE RODRIGUEZ 35 0 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE90 - PILOTOS 
 

01 ULISES CARBALLO DIAZ 35 0 35
02 SERGIO DIAZ DIAZ 30 0 30
03 ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL 27 0 27
04 DIEGO GONZALEZ GARCIA 0 0 0  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE90 - COPILOTOS 
 

01 LUIS CARLOS DIAZ ROMERO 35 0 35
02 SELENA MARTIN FLORES 0 0 0  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE2000 - PILOTOS 
 

01 JOSE DAVID BENITO DORTA 35 0 35  

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS PRE2000 - COPILOTOS 
 

01 SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 35 0 35  
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CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS CLASSIC Y CLASSIC SILUETA - 
PILOTOS 

 

01 JUAN MANUEL SANTOS COELLO 35 0 35
02 DIEGO LUIS PIMENTEL 30 0 30  

CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS HISTÓRICOS CLASSIC Y CLASSIC SILUETA - 
COPILOTOS 

 

01 BEATRIZ RODRIGUEZ VERANO 35 0 35  
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CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS WRC, A2, E1 Y E2 - PILOTOS 
 

01 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA 35 0 35
02 ALEXANDER LORENZO GONZALEZ 0 0 0  

CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES VEHÍCULOS WRC, A2, E1 Y E2 - COPILOTOS 
 

01 JAIRO HERNANDEZ SANFIEL 0 0 0  
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CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES GRUPO F - PILOTOS 
 

01 NESTOR JULIAN VERA PERAZA 35 0 35  

CLASIFICACIÓN TROFEO PROVINCIAL DE RALLYES GRUPO F - COPILOTOS 
 

01 YAIZA VERA PERAZA 35 0 35  
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - COMPETIDORES 
 

01 ESCUDERÍA DAUTE REALEJOS 166 166
02 REVYS MOTORSPORT 35 35
03 HYUNDAI CANARIAS 30 30
04 C.D. PROGT ARAFO 27 27
05 C.D. SEVENTEN 25 25
06 C.D. COPI SPORT 21 21
07 ESCUDERÍA GOMERA RACING 7 7
08 C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 6 6
09 C.D. DERECHA3KMOTOR 3 3
10 ESCUDERÍA ATERURA 1 1  
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*(sólo Campeonatos de Vehículos históricos) 
 

 

 
 
 
 

 
 

PRUEBAS FECHA COEF. Puntos extra 
 (Art. 3.3) ORD. 

RALLYE ORVECAME NORTE 15/04/2023 1 0 1 
RALLYE SENDEROS DE LA PALMA 03/06/2023 1 0 2 
RALLYE VILLA DE ADEJE 01/07/2023 1,3 0 3 
RALLYE CIUDAD DE LA LAGUNA 29/07/2023 1 +10 4 
RALLYE LA PALMA ISLA BONITA 23/09/2023 1 +10 5 
RALLYE ORVECAME ISLA DE TENERIFE 14/10/2023 1 0 6 
RALLYE ORVECAME ISLA DE TENERIFE HISTÓRICO* 28/10/2023 1 +10 7* 

RESULTADOS A RETENER 
 
Para optar a la clasificación final del Campeonato será 
necesario haber tomado parte en al menos una (1) 
prueba en ámbito federativo de la FIASCT y una (1) 
prueba en ámbito federativo de la FIALP. 
 
Para la clasificación final del Campeonato se retendrán 
como máximo los cinco (5) mejores resultados. En caso 
de no celebrarse alguna o quedar fuera de 
puntuabilidad se retendrán todos los resultados de las 
pruebas celebradas menos uno (1). 

 
 
ASPIRANTES 

Serán admitidos en este Campeonato todos los 
pilotos y copilotos con licencia aprobada por la 
Federación Canaria de Automovilismo para 2023, y 
que se hayan inscrito para los mismos en las páginas 
WEB de la Federación Interinsular de Automovilismo 
de Santa Cruz de Tenerife o de la Federación Insular 
de Automovilismo de La Palma antes del cierre de 
inscripción de la prueba a partir de la que desee 
comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los 
campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la 
mitad del campeonato o a partir de aquella de la que 
resulte que a partir de la misma no se podrá cumplir el 
requisito de poder clasificar en el campeonato por no 
llegar a las pruebas mínimas estipuladas para ese 
campeonato. En dichas páginas se podrán consultar 
los equipos inscritos en los diferentes Campeonatos.  
 

 

→ Participar como mínimo en 2 pruebas (1 FIASCT + 1 FIALP) 
→ Clasificación final se eligen las 5 mejores 
→ Plazo para reclamaciones 3 días naturales desde día siguiente publicación escribiendo a 

clasificaciones@fiasct.com 
→ Inscripción al campeonato en fiasct.com o automovilismolapalma.com 
→ Límite inscripción campeonato: 15/09/2023 

 


